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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
_ *DEGA VENDORE TIRANKE
 NOTER DRITA B. PEPI

FEPUBLIKA E SHQIPERISE

AR

202205299013174491:

DATE 12/12/2022
NR REP 2699

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 12.12.2022, para meje Notere DRITA B. PEPI, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.7,
GJERGJ FISHTA, KULLAT"GORA", NR. 5/3, u paragit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Shoqgéria KATER GRYKET, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra
kombétare e regjistrimit t€ bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit
NIUS J81526001L, me seli né me adresé Rruga 'don Bosko',Afer Shkolles 'qazim
Turdiu',, pérfagésuar nga Sulejman Lala, atésia Ramazan, amésia Davé, shtetas
Shqiptar, lindur né Q.Murr, Diber dhe banues né Tirané, me adresé R.Cuka Nj 11;
Nd. 132; Njésia Administrative Nr. 11; Tirané; 0000; Tirané, lindur
mé 20/03/1952, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e t&€ «cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 035246156 dhe nr. personal F20320199E.

NENSHKRUES/IT:

Robert Lala, atésia Sulejman, amésia Flutura, shtetas Shqiptar, lindur né Bulgize,
Dibér dhe banues né Tirané, me adresé R.Cuka; Njésia Administrative Nr, 11;
0000; Tirané, lindur mé 16/05/1981, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 033773558 dhe nr. personal I10516071A ,

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan
pérpara meje Noteres, “Akt Themelimi per shogerine" 4G
Elektricity"”, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet
mjeteve té€ identifikimit né€ pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si
dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé

Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave
Personale”, uné noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjektit té kétij veprimi né ményré té drejté dhe té ligishme.
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“4@G Elektricity ” SHPK

1/{ {
Sot date;(;/&./...’?...ZOZQ, Ne shtetasit:
1. Robert Lala, atesia Sulejman,datelindjes 16.05.1981 lindur ne Bulgize,
Diber e me banim ne Tirane, Rruga”’Don Bosko”, madhor,me zotesi juridike per
te vepruar,mbajtes leternjoftimit 11051607 1A.
2. Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar “Kater Gryket”, me nipt
J81526001L,me Seli ne Tirane,Rruga”’Don Bosko”,me Administrator Sulejman
Lala, atesia Ramazan,datelindjes 20.03.1952, madhor,me zotesi juridike per te
vepruar,leternjoftim leternjoftim F20320199E me cilesine e “Ortakeve
Themelues”, kemi redaktuar kete akti themelimi, nepemjet te cilit deklarojme
se me vullnet té lire, té€ plote e té singerte, dhe inisiativen e lire private,
mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqgiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,
ne ligjin “ Per Qendren Kombetare te Biznesit”, ne ligjin 9901 date 14.04.2008,
“ Per shogerite tregtare “, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojme
shogerine tregtare, me pergjegjesi t& kufizuar, me emertimin “ 4G Elektricity ”
SHPK

KREUI

Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti
Neni 1

Emertimi
Emeértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “ 4G Elektricity ” SHPK
Neni 2
Forma Juridike

Shogeria,eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren
Kombetare te Biznesit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara

me ligj.
Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té
tretéve pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé€ saj.
Shogéria,eshte nje e tille, kapitali i s& cilés ndahet né kuota dhe g€ themelohet
nga ortaket te cilet pérballojne humbjet vetém deri né kufirin e vlerés sé
kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3

Selia
Shogeria e ka seline ne Tirane,Rruga”Muzaket”,pallati Keter Gryket,
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise, vetém me vendim te
Asamblese se Ortakeve.

Neni 4

1 Objekti i veprimtarise e
s Ob/iebﬂi i veprimtarise se shogerise do te jete: ~J




Ne fushen e Energjitikes
' a. Investime ne sektorin e energjise elektrike.
b. Studime,projektime konsulta ne sektorin e hidroenergjitikes dhe
elektroenergjitikes
¢. Ndertime hidrocentrale te vegjel,te mesem, etj.
d. Manaxhim,prodhim e tregetim te energjise
e. Projektim,zbatim,ndertim,shfrytezim dhe transferim tek Autoriteti
Kontraktues te Hec-it
Neni 5
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te
papercaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te

Biznesit.
KREU IT

KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100. 000 leké dhe eshte i ndare né 2 /dy/

kuote/.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga

ortakét e shogerise perkatesisht :
Shogeria’Kater Gryket” shpk Jkuota me vlere te pergjithshme 60.000 Leke, ge
perbejne 1 kuota 60 % te kapitalit te shogerise,
Robert Lala, kuota me vlere te pergjithshme 40.000 Leke,qe perbejne 1 kuota e
40 %, te kapitalit te shogerise
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té
tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime.
Ortaket pergjigien per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren
e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise;
Neni 7

Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk
bé&jné pjesé né shogéri, vetém me miratimin e Asamblese s€ ortakéve Secili nga
ortaket ka te drejte te bleje kuoten e pjesmarrjes ne shogeri ge ortaku tjeter (ketej
e me poshte i quajtur dhenesi ) ka nder mend te jape me tituj detyrimi ose gratis.
Dhenesi duhet tju komunikoje ortakeve te tjere, ne adresen ge rezulton ne
librin e ortakeve, synimin per te dhene kuotat e tij, duke treguar pranuesin dhe
modalitetet e negocimit te transferimit. Brenda 30 diteve nga marrja e ketij
komunikimi, ortaket duhet te dergojne nje komunikim dhenesit duke deklaruar
se duan te blejne te tere kuoten, objekt i transferimit. Ne mungese, kuota mund
ti transferohet pranuesit . Nese me shume ortake deklarojne se duan te blejne,
ata duhet te behen bleres te kuotave ne fjale, ne proporcion me kuotat ge ata
kane ne shogeri. Ne komunikimin ge do ti bejne dhenesit, ortaket ge duan te
blejne kuotat do te kene te drejten per te paragitur afatin brenda te cilit do te

procedojng;per blerjen e pjesmarrjes shogerore.
1wk mund te jete me i madh se 3 muaj nga data qei eshte derguar

enesit.
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Me gellim ushtrimin e te drejtes se blerjes, cmimi percaktohet ne baze te
situates pasurore te shogerise, rendimentit te saj, vleres se te mirave materiale
dhe jo materiale ne pronesi te saj si dhe cdo rrethane apo kushti ge merret ne

' konsiderate per te percaktuar vleren e pjesemarrjes shogerore. Ne mungese te

nje marreveshje mbi cmimin ne baze te ketij kriteri, ai do te percaktohet nga nje

' ekspert i emeruar nga Gjykata e gytetit ne te cilen shogeria ka seline.

Te gjitha komunikimet si me siper duhet te behen me leter rekomande ose te
dorezuar ne dore dhe te kunderfirmosura.Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht

té transferueshme ndérmjet ortakéve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.
Gjithashtu jané té transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet

paraardhésve dhe pasardhésve.

KREU T
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e Ortakeve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga
data e mbylljes sé vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin,
bilancin dhe llogarité vjetore, té hartuara nga administratori.
Vendimet merren pas konsultimit me shkrim té ortakéve, né rast se ortakét
miratojné me shkrim pérmbajtjen e konsultimit.
Ortakét lajmérohen me letér rekomande té paktén 7 dité pérpara mbledhjes sé
asamblesé. N& kété letér njoftohet rendi i dités. Lajmérimi béhet nga
administratori ose njeri prej ortakeve.
Asambleja do te jete e vlefshme edhe pse nuk eshte mbledhur ne peputhje me
dispozitat si me siper nese ne marrjen e vendimit perkates te kete marre pjese 1
gjithe kapitali shogeror dhe te gjithe adminstratoret, nese jane emeruar, te jene
te pranishem ose te informuar per mbledhjen dhe asnje nuk kundershton
trajtimin e argumentit. Secili ortak ka té drejté t&€ marré pjesé né vendime dhe
disponon njé numér votash té barabarté me pjesét e kapitalit themeltar q¢ ai
zotéron. Secili ortak mund té pérfagésohet nga njé ortak tjetér.Ai mund té
pérfagésohet edhe nga njé tjetér person, nepermjet prokures.
Neni 9

Ndryshimet e Statutit
Ndryshimet e statutit ( si transferimi i kapitalit, zmadhimi i kapitalit shogeror,
financimet etj, ) duhet detyrimisht te vendosen me miratimin e ortakéve.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar
ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 10
Administrimi
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakeve.
Pérvec késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér s je_té ligjit me
Jérit prej ortakéve. )kéj&\

kérkesé té ,jd




Ortaket vendosin per sistemin e administrimit dhe ne rastin e nje organi
administrativ me shume administratore, percaktojne numrin dhe kompetencat

. € tyre.
\ Administratori/administratoret, mund te jene ose jo ortake te shogerise.
! Administratori mund te shkarkohet ne cdo kohe. Administrator i shoqgerise

/ eshte Robert Lala.
Administratori i shogerise emerohet ne kete detyre dhe ka kompetenca per nje

periudhe te percaktuar sipas ligjit.(pese vjecar)
Neni 11

Kompetencat
Shogéria administrohet nga Administratori. Administratori eshte i pajisur me
kompetencat me te gjera per manaxhimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem
te shogerise, me perjashtim te atyre operacioneve kur ne ligj ose nepermjet ketij
statuti i eshte rezervuar vendimeuve te ortakeve.
Administratori pérfagéson Shogériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo
té huaja, pérfshi kétu autoritetet gjygésore té gjitha shkalleve.
Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té
tretét né emér té shogérisé, vec e vec ose se bashku, né té gjitha rrethanat me
pérjashtim té kompetencave gé ligji ua jep shprehimisht ortakéve.
Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet
akteve gé jané né pérputhje me objektin e saj.
Administratori ka gjithashtu té drejte té nénshkruaje kontrata té ndryshme né
emér e pér llogari te Shogérisé, pérfshi kétu kontratat e qgirasé, shitjes, blerjes a
hipotekimit té pasurive té paluajtshme, té nénshkruaje aktet e themelimit té
shogérive té tjera ku Shogéria éshté ortak, té nénshkruaje e hartoje ¢do dokument
e té kryeje né emér té Shogérisé ¢do veprim pérballé té gjitha Bankave shgiptare
apo te huaja né lidhje me celjen apo mbylljen e llogarive rriedhése te Shogérisé,
nénshkrimin e kontratave te ndryshme bankare pér financimin e Shogérisé si dhe
te kryeje veprime térhegje e derdhje shumash nga kéto llogari pa limit.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e
dinin gé akti i Administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét
nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh
faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.
Klauzolat e ketij statuti qé kufizojné kompetencat e administratorit, té€ cilat
rrjedhin nga ky nen, duhet té respektohen nga té tretét.

Neni 12

Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne
Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
Neni 13
Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkalku, edhe para plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar sic mund té jene
Humbja e kapi e pamundesia e vazhdimit t€ metejshem té veprimtarise se




Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive
Tregtare”
c) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té€ cilin
parashikon menyren e likuidimit té shogerise, duke caktuar 1 apo disa
likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
dhe emertesen shtese “ Shoqgeri ne likuidim e siper “.

Neni 14

Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me statutin dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne akt, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.
Neni 15
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin
e statutit, si dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise
dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 16

Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 3 ekzemplare me permbajtje dhe vlera te njejta
juridike, ne gjuhen shqgipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga
Ortaket themelues te shogerise nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale.

ORTAKET

Shogeria”’Kater Gryket” shpk Robert Lala
_AdministratorSulejman Lala .

L;ﬂ oée‘v'
5 M




